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                      R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë 

                                     BASHKIA  DURRËS 

                                  KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

Durrës, më 22.07.2024 

 

NJOFTIM PËR RENDIN E DITËS 

Mbledhje e Radhës 
 

Në mbështetje të nenit 17, nenit 53, pika 2, të nenit 57 pika 2/c të Ligjit nr.139, datë 17.12.2015 

“Për Vetëqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, të nenit 48, nenit 49 të Rregullores së Funksionimit të 

Këshillit të Bashkisë Durrës, Këshilli Bashkiak Durrës, 

 

NJOFTON: 

 

DITËN E HËNË, DATË 29.07.2024, ORA 12:00, KËSHILLI DO TË MBAJË NJË MBLEDHJE 

TË RADHËS, NË SALLËN E KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS, ME KËTË REND DITE: 

 

**** 

 

MIRATIMI I RENDIT TË DITËS TË MBLEDHJES 

 

Pika 1. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS EKONOMIKE NGA 

FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK-NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6% DHE 

FONDI I TË ARDHURAVE TË BASHKISË DURRËS, PËR MUAJIN KORRIK 2024 

 

Pika 2. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË ANEKSIN 1, BASHKËLIDHUR 

VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 190, DATË 22.12.2023, “PËR 

MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.4, RRUGA “MUJO 

ULQINAKU” PALLATI NR.72, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019”, I NDRYSHUAR. 

 

Pika 3. PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.4, RRUGA "KRISTO 
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Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

SOTIRI" PALLATI NR.53, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019. 

Pika 4. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK 

NR. 99, DATË 30.03.2023, “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE 

KATUND I RI, OBJEKTET E TË CILËVE JANË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019”, I NDRYSHUAR 

 

Pika 5. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK 

NR. 38, DATË 09.05.2022, PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESE NGA 

PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE 

NR.3, RRUGA “HYSEN MYSHKETA”, PALLATI NR.27, I DËMTUAR NGA 

FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019, I 

NDRYSHUAR. 

 

Pika 6. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NË VENDIMET E KËSHILLIT 

BASHKIAK NR. 77, DATË 10.08.2020 PËRSA I PËRKET Z. ADRIATIK GONI DHE 

NR. 32, DATË 26.03.2021 PËRSA I PËRKET Z. ALBERT CURRI, Z. VLASH 

CURRI, Z. ERNEST CURRI DHE Z. JUSTIN CURRI SI DHE PËRSA I PËRKET Z. 

BARDHYL META, ARMAND META, LUTFI META, FLORA META 

 

Pika 7. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR KORRIGJIM GABIMI MATERIAL NË VENDIMIN NR. 143, DATË 24.11.2022 

TË KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS “PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË 

ANEKSIT NR. 1, TË VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 32, DATË 

26.03.2021, PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I 

PROCESIT TË RINDËRTIMIT PËR 4 BANESA KOLEKTIVE, L. 17, RRUGA 

“LURA”, PALLATET NR. 1&3, DHE RRUGA “AHMET DAKLI”, PALLATET NR. 

15&23, TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË 

DATËS 26 NËNTOR 2019” 

 

Pika 8. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NË VENDIMET E KËSHILLIT 

BASHKIAK NR. 75, DATË 28.06.2021 PËRSA I PËRKET Z. XHEVDET KACMOLI, 

ZNJ. VILMA KACMOLI DHE ZNJ. ORNELA KONDAKÇIU SI DHE NR. 107, 

DATË 19.10.2022 PËRSA I PËRKET Z. DEMIR DEMAJ 

 

Pika 9. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I RINDËRTIMIT 

NË NJËSITË ADMINISTRATIVE NR. 2, 5, 6, SUKTH, MANËZ DHE ISHËM 

BASHKIA DURRËS, QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROCESIT TË 

RINDËRTIMIT PËR BANESAT INDIVIDUALE TË DËMTUARA NGA 

FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019. 

 

Pika 10. PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË ANEKSIN 1, BASHKËLIDHUR 

VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 68, DATË 17.03.2023, “PËR 

MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 
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Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.3, RRUGA "TEODOR RUPI", 

PALLATI NR.32, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË 

DATËS 26 NËNTOR 2019”. 

 

Pika 11. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË ANEKSIN 1, BASHKËLIDHUR 

VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 178, DATË 01.12.2023, “PËR 

MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.3, RRUGA "STEFAN 

DHIMA" PALLATI NR.8, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA   NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019”. 

 

Pika 12. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN 1, BASHKËLIDHUR VENDIMIT 

TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 189, DATË 22.12.2023, “PËR MIRATIMIN E 

LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË 

NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.4, RRUGA “VRESHTAVE” PALLATI NR.8, I 

DËMTUAR NGA FATKEQËSIA  NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 

NËNTOR 2019”, I NDRYSHUAR. 

 

Pika 13. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË NËNTËMBËDHJETË TË 14 SUBJEKTEVE 

PËRFITUESE, TË CILËT DO TË PËRFITOJNË MASËN E GRANTIT TË 

RINDËRTIMIT TË BANESAVE INDIVIDUALE TË DËMTUARA NGA TËRMETI 

I DATËS 26 NËNTOR 2019, SIPAS PROJEKTIT MODEL 

 

Pika 14. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E PROJEKTDOKUMENTIT TË PARË TË PROGRAMIT 

BUXHETOR AFATMESËM 2025-2027 TË BASHKISË DURRËS 

 

 

Pika 15. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË NUMRIN E PUNONJËSVE TË APARATIT 

TË BASHKISË DURRËS 

 

Pika 16. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK 

NR. 13, DATË 04.02.2021 , NR. 48, DATË 14.04.2021, NR. 67, DATË 10.06.2021, 

NR. 117, DATË 30.09.2021 NR. 142, DATË 12.11.2021, NR 166, DATË 23.12.2021 , 

NR 87, DATË 26.07.2022, NR. 141, DATË 24.11.2022 PËRSA I PËRKET 

NDRYSHIMIT TË LISTAVE EMËRORE TË FAMILJEVE PËRFITUESE TË MASËS 

SË GRANTIT TË RINDËRTIMIT TË BANESAVE INDIVIDUALE SI PASOJË E 

DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË 

DATËS 26 NËNTOR 2019, PËR SHKAK TË PAMUNDËSISË PËR TË 

RINDËRTUAR NË TË NJËJTIN TRUALL DHE KALIMIN E TYRE NË NJË 

PROGRAM TJETËR 

 

Pika 17. PËR MIRATIMIN E LISTËS SË DYMBËDHJETË PARAPRAKE TË 41 

FAMILJEVE, QË KANË HUMBUR SHTËPITË INDIVIDUALE SI PASOJË E 
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Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

SHEMBJES NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019, TË CILËT DO TË 

PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I ZHVILLIMIT TË ZONAVE TË REJA  

 

****** DISKUTIME DHE PYETJE NGA KOMUNITETI 

 

 

Komisionet, që do të shqyrtojnë projektvendimin do të jenë: 

Në mbështetje të nenit 33, nenit 34 pika 1, nenit 77 pika 8, të Rregullores së Funksionimit të 

Këshillit Bashkiak Durrës, anëtarët e Komisioneve të Këshillit Bashkiak pasi shqyrtojnë me njëri 

tjetrin projektvendimin përkatës, dorëzojnë propozimin e tyre (Raportin) mbi projektvendimin 

pranë zyrës së Sekretarit të Këshillit, sipas grafikut të mëposhtëm.  

 

Datë  25.07.2024 

 

Nr. Komisionet që 

shqyrtojnë 

projektvendimet 

Projektvendime pikat e rendit 

të ditës 

Vendi i mbajtjes 

së mbledhjes 

Ora 

1.  Komisioni i Buxhetit, 

Financës dhe Taksave-

Tarifave 

14,15 Salla e Këshillit 

Bashkiak 

10.00 

2.  Komisioni i 

Rregullores, Çështjeve 

Juridike 

2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,16,17    Salla e Këshillit 

Bashkiak  

11.00 

3.  Komisioni i Strehimit 

dhe Shërbimeve 

Publike 

2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,16,17 Salla e Këshillit 

Bashkiak  

12.00 

4.  Komisioni i Barazisë 

Gjinore, Mirëqënies 

Sociale dhe 

Mosdiskriminimit 

1 Salla e Këshillit 

Bashkiak 

13.00 

 

 

 

SEKRETAR I KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS 

 

Dorina Milja 
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